

Edukacja marynistyczna nie tylko w artystycznym wydaniu

Edukacja marynistyczna to ważny na terenie Pomorza element edukacji regionalnej. W regionie słupskim corocznie podejmowanych jest wiele ciekawych inicjatyw, których celem jest budowanie świadomości młodego pokolenia Pomorzan o specyfice naszej małej Ojczyzny, leżącej u brzegów Bałtyku. Instytucje, które od lat promują edukację morską i na stałe do kalendarza swoich przedsięwzięć wpisały działania związane z kulturą morską i wychowaniem marynistycznym to Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przyszpitalnymi nr 9 w Słupsku, Zarząd Ligi Morskiej i Rzeczej – Oddział w Słupsku oraz Zespół Szkół Samorządowych w Kobylnicy. Działania tych placówek i organizacji wspiera też Urząd Morski w Słupsku oraz Zarząd Główny Ligi Morskiej i Rzeczej oraz Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce.

Łajba 2015 i Marina 2015 - Warsztaty dla nauczycieli

Zarząd Oddziału Ligi Morskiej i Rzeczej w Słupsku we współpracy ze Szkołą Podstawową z Oddziałami Przyszpitalnymi nr 9 im. kmdra por. Stanisława Hryniewieckiego w Słupsku i Urzędem Morskim w Słupsku zorganizował warsztaty dla nauczycieli – opiekunów, przygotowujące do pracy z uczniem, biorącym udział w konkursach marynistycznych towarzyszących Festiwalowi Piosenki Maryni-stycznej „Łajba 2015” i „Marina 2015”.

Warsztaty odbyły się 9 października 2014 r. w Szkole Podstawowej z Oddziałami Przyszpitalnymi nr 9 w Słupsku. W programie szkoleń były:

- zajęcia dziennikarskie z oficerem prasowym, specjalistą od tematyki morskiej – komandorem Marianem Jarczyńskim,
- zajęcia z plastykiem – Andrzejem Szczepłockim,
- profesjonalne warsztaty wokalne prowadzone przez Annę Chodynę – instruktorkę z CSZMW w Ustce.

Podczas zajęć nauczyciele mieli możliwość zwiększenia swoich kompetencji w zakresie pracy z młodym wokalistą i zespołem, przygotowanie uczniów do pracy dziennikarskiej oraz otrzymali cenne wskazówki do pracy z dziećmi na zajęciach plastycznych, poświęconych marynistyce.

II Słupska Konferencja Marynistyczna

W siedzibie Słupskiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Ekonomii Społecznej 20.01.2015 r. odbyła się II Słupska Konferencja Marynistyczna. Organizatorem konferencji był słupski Zarząd Oddziału Ligi Morskiej i Rzeczej.

W trakcie spotkania wręczone zostały legitymacje nowym członkom Ligi Morskiej i Rzeczej. W programie artystycznym zaprezentowały się koła LMiR ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przyszpitalnymi nr 9 ze Słupska oraz z ZSS w Kobylnicy. Uczniowie SP 9 w Słupsku – w większości uczestnicy zajęć Programu Edukacji Morskiej „Złapać wiatr w pomorskie żagle wiedzy”, przedstawili swoje osiągnięcia z pracy w Projekcie oraz przeprowadzili krótkie szkolenie z wykonania węzła ratowniczego. Programowi przygotowanemu przez uczniów SP 9 towarzyszyła prezentacja multimedialna o działalności marynistycznej „Dziewiątki”.

W części konferencyjnej odbyła się dyskusja nad bieżącą działalnością słupskiego Oddziału Ligi Morskiej i Rzecznej. W konferencji uczestniczyli m.in. Dyrektor Urzędu Morskiego w Słupsku – Tomasz Bobin oraz Naczelnik Biura Spraw Obronnych Żeglugi – Waldemar Parus, członek Zarządu Ligi Morskiej i Rzecznej w Słupsku. Głos w dyskusji zabrała również: Krystyna Danilecka-Wojewódzka – wiceprezydent miasta Słupska.

III Słupska Konferencja Marynistyczna

17 kwietnia 2015 roku w Szkole Podstawowej z Oddziałami Przyszpitalnymi nr 9 w Słupsku odbyła się **III Słupska Konferencja Marynistyczna**, zorganizowana przez Zarząd Oddziału Ligi Morskiej i Rzecznej w Słupsku. Podczas spotkania **Prezydent Słupska Robert Biedroń odebrał Krzyż „Pro Mari Nostro”**, który został przyznany Słupskowi w dowód uznania za upowszechnianie kultury i tradycji morskich oraz prowadzenie edukacji marynistycznej wśród młodego pokolenia. Odznaczenie wręczył **Tadeusz Kuśmierski** – Sekretarz Generalny Zarządu Głównego Ligi Morskiej i Rzecznej. Krzyż „Pro Mari Nostro” jest drugim – po „Pierścieniu Hallera” – honorowym odznaczeniem przyznawanym przez Ligę Morską i Rzeczna.

Na Konferencji wystąpili laureaci „Łajby” i „Mariny” – festiwali piosenki marynistycznej, organizowanych przez SP 9 w Słupsku i ZSS w Kobylnicy, oraz chór z ZSS w Kobylnicy. Kmdr ppor. dr **Dariusz KLOSKOWSKI** – specjalista ds. morskich Instytutu Analiz, Diagnoz i Prognoz Gospodarczych w Szczecinie przedstawił możliwości rozwoju edukacji morskiej młodzieży w zakresie zdobywania patentów żeglarskich i kwalifikacji, uprawniających do pracy na morzu.

*Iwona Poźniak
członek Zarządu Oddziału
Ligi Morskiej i Rzecznej w Słupsku*

„Marina 2015” II Festiwal Piosenki Marynistycznej

20 marca 2015 roku w Kobylnicy odbył się II Festiwal Piosenki Marynistycznej „Marina 2015”, zorganizowany z inicjatywy Zarządu Oddziału Ligi Morskiej i Rzecznej w Słupsku.

Patronat nad Festiwalem sprawowali: **Leszek Kuliński**, Wójt Gminy Kobylnica i **Andrzej Królikowski**, Prezes Zarządu Głównego Ligi Morskiej i Rzecznej. Współorganizatorami „Mariny” byli: Urząd Morski w Słupsku, Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce oraz Zespół Szkół Samorządowych w Kobylnicy.

Zmagania festiwalowe toczyły się w dwóch kategoriach – gimnazja (soliści i zespoły) i szkoły ponadgimnazjalne (soliści). Główne założenia festiwalowe to: propagowanie tradycji morskiej w piosence, rozwijanie zainteresowań muzycznych młodzieży, stworzenie możliwości współzawodnictwa artystycznego wśród uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, wymiana doświadczeń pedago-gicznych i prezentacja utworów najbardziej wartościowych pod względem artystycznym oraz rozwijanie talentów i doskonalenie warsztatu muzycznego młodych wykonawców.

Zaproszenie do udziału w pracach jury festiwalowego przyjęły: **Anna Chodyna**, piosenkarka, instruktorka i animatorka kultury z Klubu Centrum Szkolenia MW w Ustce, **Beata Kamińska**, pianistka, wokalistka i instruktorka śpiewu jazzowego oraz **Teresa Kozak**, długoletnia

i zasłużona nauczycielka muzyki na terenie gminy Kobylnica. Komisja oceniała dobór repertuaru, interpretację, technikę wykonania, emisję głosu oraz ogólne wrażenia artystyczne.

Galę finałową rozpoczęło odśpiewanie Hymnu do Bałtyku przez Chór ZSS w Kobylnicy. Jury, obradujące pod kierunkiem A. Chodiny, w kategorii zespoły nie przyznało pierwszego miejsca. **II miejsce zajął zespół Seccus z Gimnazjum nr 2 w Słupsku** (opiekun **Violetta Wójcik**), **III miejsce zdobył duet z Gimnazjum nr 5 w Słupsku** w składzie: **Jan Lubarski i Dominik Gołębiowski** (opiekun **Robert Piotrowski**).

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych I miejsce przyznano **Annie Jakubowskiej** (I Liceum Ogólnokształcące w Słupsku, opiekun **Mariusz Mojsiuk**). III miejsce przypadło **Danieli Szymańskiej** (Zespół Szkół Ekonomicznych i Technicznych w Słupsku, opiekun **Maria Rój-Krupińska**).

W kategorii gimnazja – soliści decyzją jury: I miejsce zdobyła **Paulina Kasperek** (Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 3 w Słupsku, opiekun **Emilia Semeniuk**), II miejsce ex aequo dostali: **Ringo Todorowicz** (Zespół Szkół w Jezierzycach, opiekun **Beata Frąckowska**) oraz **Nikola Stępień** (Gimnazjum w Kobylnicy, opiekun **Joanna Janulewicz-Nyc**). III miejsce zdobyły ex aequo: **Venesa Dyś** (Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 3 w Słupsku, opiekun **Emilia Semeniuk**) oraz **Marta Ślizak** (Gimnazjum w Kobylnicy, opiekun **Rafał Przybyło**).

Przyznano również nagrody specjalne. Spośród laurów ufundowanych przez **Robertą Biedronia**, Prezydenta Miasta Słupska, jedna trafiła do rąk bardzo charyzmatycznego nauczyciela i zamilowanego muzyka z I LO w Słupku – **Mariusza Mojsiuka**, druga do **Ringo Todorowicza**, gimnazjalisty z Jezierzyc. Nagrody **Tomasza Bobina**, Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku otrzymali: **Anna Jakubowska** (I LO w Słupsku) i **Marta Ślizak** (Gimnazjum w Kobylnicy). Nagrody kmdra **Robertą Kozackiego**, Komendanta Centrum Szkolenia MW w Ustce zostały przyznana **Paulinie Kasperek** i **Vanesie Dyś** z Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 3 w Słupsku. Nagrody **Andrzeja Królikowskiego**, Prezesa Zarządu Głównego LMiR trafiły w ręce: **Anny Jakubowskiej** (I LO) oraz **Nikoli Stępień** z Gimnazjum w Kobylnicy.

Festiwalowi towarzyszył konkurs na LOGO Festiwalu Piosenki Marynistycznej „Marina”. Pierwsze miejsce zdobyła **Marta Rzepecka**, uczennica II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Adama Mickiewicza w Słupsku (opiekun Barbara Gadomska). Wyróżnienie przyznano **Adzie Treder**, uczennicy Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 10 w Słupsku (opiekun Hanna Brych).

***Żaneta Miąskowska-Dusza**
nauczycielka języka polskiego
w Zespole Szkół Samorządowych w Kobylnicy*

„Łajba 2015”

XIX Festiwal Piosenki Marynistycznej

28 marca 2015 r. w Słupskim Inkubatorze Technologicznym odbył się **XIX Festiwal Piosenki Marynistycznej „Łajba 2015”**. Festiwalowi towarzyszył XVII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny i XIV Ogólnopolski Konkurs Dziennikarski o „Laur słupskich kotwic” – oba o tematyce marynistycznej.

Organizatorem „Łajby 2015” jest Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przyszpitalnymi nr 9 im. S. Hryniewieckiego w Słupsku. Współorganizatorem Festiwalu była Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego. Festiwalowi patronował senator RP – **Kazimierz Kleina** oraz kapitan żegluga wielkiej **Andrzej Królikowski** – prezes Zarządu Głównego Ligi Morskiej i Rzecznej.

Oficjalnego otwarcia dokonał dyrektor SP9 w Słupsku – **Paweł Dajer**. Podczas uroczystości wręczenia nagród laureatom Festiwalu oraz nagrodzonym w towarzyszących „Łajbie” konkursach: plastycznym

i dziennikarskim, głos zabrał senator **Kazimierz Kleina**, który podkreślił wagę wszelkich form edukacji morskiej, podejmowanych i propagowanych w naszym regionie oraz **Marek Biernacki** – wiceprezydent Słupska, który zwrócił uwagę na historię i tradycję Festiwalu Piosenki Marynistycznej Łajba, organizowanego przez SP 9 w Słupsku, a także wielość działań w zakresie edukacji morskiej prowadzonych przez słupską „Dziewiątkę” na co dzień.

Eliminacje konkursowe Festiwalu Piosenki Marynistycznej rozegrane zostały w dwóch kategoriach: soliści i zespoły. 30 wykonawców ze szkół podstawowych ze Słupska, Gdyni, Helu, Ustki, Zaleskich, Wytowna, Głównicz i Kobylnicy oceniało jury w składzie: przewodnicząca: **Anna Chodyna** – instruktor kulturalno-artystyczny w CSZMW w Ustce, wokalistka; członkowie: **Piotr Merecki** – dziennikarz radiowy, muzyk, wokalista, **Bartosz Kiereskiński** – właściciel Niepublicznej Placówki Artystycznej Yamaha – Szkoła Muzyczna, muzyk i kompozytor, **Ewa Misiewicz** – konsultant ds. muzyki i muzykoterapii oraz dydaktyki sztuki w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku, wykładowca Akademii Pomorskiej w Słupsku; sekretarz: **Angelika Kujawska-Kożuchowska** – nauczyciel muzyki w SP 9 w Słupsku.

W kategorii solistów **III miejsce** zajęła **Wanessa Kaniewska** z Młodzieżowego Domu Kultury w Słupsku, przygotowana przez **Daniela Spoczyńskiego**. **II miejsce** przypadło **Julii Walcerz** z Gminnego Ośrodka Kultury w Główniczach, przygotowanej przez **Rafała Przybyło**, a **I miejsce** zajęła **Karolina Guzowska**, ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ustce, przygotowana przez **Bożenę Świedzińską**. Nagrodą za I miejsce dla solisty był rejs po Zatoce Puckiej, ufundowany przez prezesa Ligi Morskiej i Rzecznej, kapitana żegluga wielkiej Andrzeja Królikowskiego, statuetka – nagroda ufundowana przez dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku, Tomasza Bobina oraz pamiątkowy medal – nagroda ufundowana przez komandora Roberta Kozackiego – komendanta Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce.

W kategorii zespołów **III miejsce** przyznano grupie **Melodyjka** ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ustce, przygotowanej przez **Bożenę Świedzińską**, **II miejsce** zajął zespół **Urwisy** ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Słupsku, przygotowani przez **Ewę Chowaniec**, **I miejsce** w tej kategorii zajął zespół **Ostinato** ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 10 w Słupsku, przygotowani przez **Grzegorza Uszkiewicz**. Za zdobycie I miejsca zespół Ostinato wygrał **rejs na Bornholm** ufundowany przez Kołobrzeską Żeglugę Pasażerską, statuetkę – nagrodę ufundowaną przez dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku, **Tomasza Bobina** oraz rytgraf, ufundowany przez generała broni pilota **Lecha Majewskiego** – Dowódcę Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych. Za zajęcie II miejsca zespół **Urwisy** wygrał **rejs po Bałtyku** statkiem hydrograficznym Marzenka.

Jury przyznało też wyróżnienia, które otrzymali: **Ksenia Rachwalska** – z Młodzieżowego Domu Kultury w Słupsku (opiekun: **Bogusława Plebanek**), **Natalia Tochowicz** – ze Szkoły Podstawowej nr

48 w Gdyni (opiekun: **Łukasz Jabłoński i Arkadiusz Tochowicz**), **Błażej Bukowski** – ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 10 w Słupsku (opiekun: **Wiesława Imiolczyk**), zespół **Dalej Tylko Morze** – z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Helu (opiekun: **Krzysztof Kamiński**), zespół wokalny – instrumentalny **DO-RE-MI** – ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Słupsku (opiekun: **Monika Muszyńska i Alicja Skrzypińska**), zespół **Tęcza** – ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Słupsku (opiekun: **Natalia Hnatów**), zespół **Czwóreczka** – ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 4 w Słupsku (opiekun: **Tomasz Ozdoba**).

Podczas uroczystego finału Festiwalu uhonorowano statuetkami, nagrodami rzeczowymi i dyplomami laureatów XVII Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego i XIV Ogólnopolskiego Konkursu Dziennikarskiego o „Laur słupskich kotwic”. Wybrane przez wydawców artykuły będą publikowane w lokalnych pismach: „Powiat Słupski” i „Moje Miasto”. Szczegółowe wyniki XVII Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego i XIV Ogólnopolskiego Konkursu Dziennikarskiego o „Laur słupskich kotwic” dostępne są na stronie internetowej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przyszpitalnymi nr 9 w Słupsku: www.sp9.slupsk.pl w zakładce „Łajba”.

Ogółem we wszystkich konkursach związanych z „Łajbą 2015” udział wzięło **548 uczniów**. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom marynistycznych zmagania i ich opiekunom za trud włożony w przygotowanie prac plastycznych, artykułów i fotoreportaży oraz prezentacji wokalnych, a fundatorom nagród za wspiane uhonorowanie laureatów konkursów „Łajby 2015”.

Jolanta Porada
*wicedyrektor Szkoły Podstawowej
z Oddziałami Przyszpitalnymi nr 9
w Słupsku*